

Nordenbjerg Maskinstation ApS

Årsrapport 2016

CVR: 30487303

01.01.2016 – 31.12.2016

BOSENHØJVEJ 54, MØBORG

7660 BÆKMARKSBRO

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 31. Maj 2017

Dirigent: Daniel Brandt Kattenhøj



Jysk Landbrugsrådgivning og
Heden & Fjorden er fusioneret
– nu hedder vi SAGRO

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Nordenbjerg Maskinstation ApS
Bossehøjvej 54
7660 Bækmarksbro

Telefon: 40151186
CVR-nr.: 30487303
Stiftet: 28-03-07
Hjemsted: 7660 Bækmarksbro

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016
Det er det 10. regnskabsår

DIREKTION

Daniel Brandt Kattenhøj

REVISOR

SAGRO I/S
Birk Centerpark 24
7400 Herning

PENGEINSTITUT

Nordea Bank Danmark A/S
Nørregade 14, 1.sal
7500 Holstebro

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at drive maskinstation og dermed naturligt forbundne aktiviteter efter direktionens skøn.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Af flere forskellige årsager, har årets resultat udviklet sig anderledes end forventet. 2016 har dog også budt på positive elementer, som vi tager med os fremadrettet.

Årets resultat anses for værende yderst utilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	1.793.834	2.030.839
1	Personaleomkostninger	-875.618	-747.885
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.209.290	-1.212.654
	DRIFTSRESULTAT	-291.074	70.300
	Finansielle indtægter	5.877	32.521
	Finansielle omkostninger	-301.810	-381.395
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-587.007	-278.574
	Skat af årets resultat	127.908	59.021
	ÅRETS RESULTAT	-459.099	-219.553
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-459.099	-219.553
	Disponering i alt	-459.099	-219.553

BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5.620.579	6.861.869
Materielle anlægsaktiver	5.620.579	6.861.869
ANLÆGSAKTIVER	5.620.579	6.861.869
Råvarer og hjælpematerialer	0	10.000
Varebeholdninger	0	10.000
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	174.411	361.183
Igangværende arbejde	0	5.975
Andre tilgodehavender	51.434	1.504
Periodeafgrænsningsposter	149.170	157.597
Tilgodehavende	375.015	526.259
OMSÆTNINGSAKTIVER	375.015	536.259
AKTIVER	5.995.594	7.398.128

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	221.117	680.216
2	Egenkapital	371.117	830.216
	Hensættelser til udskudt skat	76.639	204.547
	Hensatte forpligtelser	76.639	204.547
	Pengeinstitutter	224.798	0
	Leasingforpligtelser	2.215.947	3.112.654
3	Langfristede gældsforpligtelser	2.440.745	3.112.654
4	Kortfristet del af langfristet gæld	912.000	1.106.758
	Pengeinstitutter	403.969	703.385
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	550.919	571.078
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.182.432	824.270
	Anden gæld	57.773	45.220
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.107.093	3.250.711
	GÆLDSFORPLIGTELSE	5.547.838	6.363.365
	PASSIVER	5.995.594	7.398.128
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-817.821	-704.327
Pensioner	-51.030	-33.697
Andre omkostninger til social sikring	-6.767	-9.861
Personaleomkostninger	-875.618	-747.885
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2

NOTER

2 EGENKAPITAL			
	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	150.000	680.216	830.216
Forslag til resultatdisponering		-459.099	-459.099
Ultimo	150.000	221.117	371.117

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	150	150	150	150	150
Overført resultat	829	850	900	680	221
Egenkapital i alt	979	1.000	1.050	830	371

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Pengeinstitutter	-224.798	0
Leasingforpligtelser	-2.215.947	-3.112.654
Langfristede gældsforpligtelser	-2.440.745	-3.112.654
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	0	-96.684
4 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-912.000	-1.106.758

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 200 tkr., der giver pant i Traktor New Holland 8970, stelnr. D410489 og Rundballepresser New Holland 654, Stelnr. 949895.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 4.654 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2016 opgjort til 3.064 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	174
--------------------------	-----

KAUTIONSFORPLIGTELSER

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

